
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí,

Brasil; CEP 64049-550
Telefones: (86) 3215-5525/ 3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

Nº 428 – Dezembro/2020
Portaria 03/2020 (PPGA)

17 de dezembro de 2020



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO 
COORDENADORIA DE PROGRAMAS STRICTO SENSU 

PÓS-GRADUAÇÃO EM AGRONOMIA 
Home Page: www.posgraduacao.ufpi.br/ppga     E-mail: ppga@ufpi.edu.br 

Campus Ministro Petrônio Portella - Centro de Ciências Agrárias  
CEP.: 64049-550 -  Bairro Socopo - Teresina – PI  Fone: 86 – 3215-5753 

Pág. 1 de 1 
 

 
 

P O R T A R I A Nº 03, de 15 de dezembro de 2020 
 

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Agronomia do Centro de 

Ciências Agrárias da Universidade Federal do Piauí, no uso de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E: 

Instituir a Comissão de Bolsas do Programa de Pós-Graduação em Agronomia, em 

conformidade com o Art. 2º, Inciso IV da Portaria nº 76/2010 – CAPES, conforme relação 

abaixo, com mandato de 01 (um) ano, a contar da data de publicação desta portaria no 

boletim de serviços da Universidade Federal do Piauí. 

 

Prof. Dr. Ademir Sérgio Ferreira de Araújo – (Presidente) 

Prof. Dr. José Evando Aguiar Beserra Júnior  – (Membro) 

Doutorando Sebastião Pereira do Nascimento – (Membro) 

  

Certifique-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Teresina, 15 de dezembro de 2020. 

 

___________________________________________ 

Prof. Dr. Ademir Sérgio Ferreira de Araújo 
Coordenador PPGA 


